БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ
Ауырfазы районы муниципаль районыныnСыуаш-Карамалыауыл советы ауыл билeмehе Хакимиэте

453485, Ауырfазы районы, с.Сыуаш-Карамалыауылы

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
Администрация сельского поселения Чуваш-Карамалинский сельсовет муниципального района Аургазинский район

453485, Аургазинскийрайон,с. Чуваш-Карамалы,
т.2-97-31

ҠАРАР                                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	        «19» май 2022 й.
	№ 21
	[bookmark: _GoBack] «19» мая 2022 г.

Об утверждении плана антинаркотических мероприятий
на территории сельского поселения Чуваш-Карамалинский сельсовет
муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан
на 2022-2024 годы

В целях минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь Федеральным Законом от 08.01.1998 г. №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», Указами Президента Российской Федерации от 09.06.2010 года № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», от 18.10.2007 года № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров»,

1. Создать антинаркотическую комиссию при Администрации сельского поселения Чуваш-Карамалинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан (Приложение 1).
2. Утвердить план антинаркотических мероприятий на территории Администрации сельского поселения Чуваш-Карамалинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан на 2022-2024 годы. (Приложение 2).
        3.Настоящее постановление обнародовать в здании Администрации сельского поселения  и разместить на официальном сайте сельского поселения Чуваш-Карамалинский сельсовет (www.chuy-karamal.ru).
        4.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
        5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                    Н.С. Ефремов

Приложение №1
к постановлению
 от 19.05.2021 №21

Состав антинаркотической комиссии при Администрации сельского поселения Чуваш-Карамалинский сельсовет

	Председатель
	Ефремов Николай Серафимович, глава сельского поселения Чуваш-Карамалинский сельсовет, депутат избирательного округа №10;

	Секретарь
	Лазарева Мария Александровна, управляющий делами администрации сельского поселения Чуваш-Карамалинский сельсовет;

	Члены  комиссии
	Кудряшова Светлана Семеновна, специалист 1 категории администрации сельского поселения Чуваш-Карамалинский сельсовет

	Тимербулатов Марсель Мидхатович, УУП отдела МВД России по Аургазинскому району Республики Башкортостан (по согласованию)

	 Леонтьева Любовь Филимоновна, зам.директора МБОУ СОШ с.Чуваш-Карамалы (по согласованию)

	Семенова Елена Сергеевна, зав.ФАП с. Чуваш-Карамалы (по согласованию)

 Приложение № 2
                                                                                                                            к распоряжению
от  19.05.2022 №  21

План
антинаркотических мероприятий на территории
сельского поселения Чуваш-Карамалинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан на 2022-2024 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Исполнители

	1.
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодёжных мероприятий.
	постоянно
	АНК

	2.
	Проведение консультаций подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию с привлечением специалистов узкого профиля (психолог, нарколог и т.д.).
	по мере необходимости
	АНК

	3.
	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодёжных массовых мероприятий в вечернее время.
	1 раз в квартал
	АНК

	4.
	Организация дежурств во время проведения культурно-массовых мероприятий
	постоянно
	участковый уполномоченный полиции

	5.
	Проведение рейдов с целью выявления и уничтожения дикорастущих наркосодержащих растений
	май-сентябрь
	АНК

	6.
	Распространение памяток, листовок, оформление стендов по антинаркотической профилактике
	постоянно в течение года
	Администрация сельского поселения

	7.
	Проведение встреч работников правоохранительных органов и здравоохранения с учащимися школы и молодежью с целью освещения правовых и медицинских аспектов незаконного употребления наркотиков
	1 раз в квартал
	ФАП, школа, полиция

	8
	Проведение собраний жителей населенных пунктов сельского поселения с целью разъяснения административной и уголовной ответственности за незаконное культивирование растений, содержащих наркотические вещества, а также формирование негативного отношения общественности к употреблению наркотиков, исключение свободного доступа к наркотическим и другим психотропным веществам
	1 раз в квартал
	АНК

image1.wmf